: i ﬁg’

COMUNE DI S. SALVATORE DI FITALIA

Citta Metropolitana di Messina

I1 SETTORE

AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N, Ak DEL 09.¢9,09%2

OGGETTO: Rimborso somme per servizio associato di segreteria convenzionata periodo
Agosto/Dicembre 2021.

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giomno NOVE del mese di SETTEMBRE nella Casa Comunale
la sottoscritta D.ssa Maria Gabriella Crimi nella qualita di Responsabile della Posizione
Organizzativa del I1° Settore “ Affari Generali” giusta Determinazione Sindacale n. 03 del
29/07/2022, avvalendosi delle facolta derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento



OGGETTO: Rimborso somme per servizio associato di segreteria convenzionata
Agosto/Dicembre 2021.

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 16.10.2017, ¢ stata decisa la
gestione associata del servizio di segreteria comunale, tra il Comune di Capri Leone e il Comune di
San Salvatore di Fitalia, in conformiti a quanto previsto dall’art.30 del D.L.gs. n. 267/2000 e
dell’art.10 del D.P.R. 4.12.1997 n.465;

Vista la convenzione di segreteria che prevede lo svolgimento del servizio di segreteria per il 60%
presso 1"Ente Capo fila e per il restante 40% presso il Comune di San Salvatore di Fitalia;

Vista la nota, prot.8900 del 26.11.2021, dell’Ente capofila della predetia convenzione, con la quale
si chiede il pagamento degli onert concernenti la Dott.ssa Maria Gabriella Crimi, titolare della
segreteria convenzionata, per € 20.613,06, relativamente al periodo Agosto/Dicembre 2021;
Accertato che con determina del Responsabile del II Settore del Registro Generale n. 424 del
13.10.2021 si & provveduto al pagamento del periodo Gennaio-Luglio 2021, ed erroneamente ¢ stata
disposta la liquidazione per la somma di € 628,72 in pil rispetto alla somma dovuta (somma dovuta
€ 39.235,72- somma liquidata € 39.864,44);

Ritenuto

-dovere procedere al recupero della predetta somma in quanto mdebitamente liquidata, pertanto, la
stessa viene frattenuta dalla somma dovuta per il periodo Agosto/dicembre 2021 pari ad €
20.613,06, a cui va detratta la somma di € 628,72;

- per effetto, liquidare la somma di € 19.984,34 = (€ 20.613,06-€ 628,72)

Dato atto che

-I’Ente s1 trova in gestione provvisoria non avendo approvato il bilancio di previsione 2022-2024 ed
essendo scaduto il termine di approvazione dello stesso al 31 Agosto 2022, giusto Decreto del
Ministero dell’Interno datato 28 Luglio 2022;

-ai sensi dell’art, 163, TUEL “ Nel corso della gestione provvisoria l'Ente puo disporre pagamenti
solo per ['assolvimento delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di
obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, per le spese di personale, di residui passivi, di
rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed in particolare per le sole operazioni necessarie ad
evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all Ente”;

- la predetta spesa rientra tra quelle di personale;

Ritenuto, pertanto, di dover liquidare in favore del Comune di Capri Leone, quale Ente capo fila
della convenzione di segreteria comunale, la somma complessiva di € 19.984,34 per il pagamento
del pertodo Agosto/Dicembre 2021;

Visti:

-’O.R.EE.LL. della Regione Sicilia;

-la legge del 07.08.1990 n° 241;

-la Legge 127/1997;

-la L.R. n. 30/2000;

-il D.Lgs. n. 267/2000;
-il CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali;
-lo Statuto Comunale
DETERMINA

1. Di dare atto che la premessa, che qui si intende integralmente richiamata e trascritta, forma
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. Di liquidare, per ’effetto, al Comune di Capri Leone, quale Ente Capo fila della convenzione
del servizio associato di segreteria, 'importo complessivo di € 19.984,34 relativo ai mesi di
Agosto/Dicembre 2021, che scaturisce dalla somma richiesta dal Comune di Capri Leone per il
predetto periode pari ad € 20.613,16 a cui va detratta la somma di € 628,72, erroneamente
liquidata con la determinazione del Responsabile del II Settore, Reg. Gen. n. 424/2021;



Di imputare la suddetta somma ai capitoli [0G120101/10120102/10120104 del Bilancio
autorizzatorio 2022 dando atto del rispetto della disposizione di cui all’art. 163 del TUEL;

Di dare atto che

-il pagamento sara effettuato sul conto di contabilita speciale intestato all’Ente Comune di Capri
Leone presso la Banca d’Italia come comunicato nelle note, indicate in premessa;

- che il presente provvedimento, ai sensi € per gli effetti di quanto disposto dall’art.147-bis,
commal, del D.Lgs. n. 267/2000, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazitone economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente ¢ sara
sottoposto al controllo contabile da parte del Resporgabdde del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolaritda codg ﬁs e dell’attestazione- Determine
Dirigenziali™; et

-il presente provvedimento & rilevante ai fini dell’am”ﬁistrazione trasparente di cui al
d.Lgs.n.33/2013 e deve essere pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente-
Provvedimenti- Determine Dirigenziali”,

-avverso il presente provvedimento & esperibile ricorso al TAR territorialmente competente o in
alternativa ricorso straordinario al presidente della Regione nei termini normativamente previsti;
-la presente determinazione:

a) va pubblicata all’ Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi;

b) va trasmessa all’Ufficio Segreteria per I’inserimento nella raccolta generale e all’Ufticio
Ragioneria per il controllo contabile I’attestazione della copertura finanziana della spesa.

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
(D.ssa Maria Gabriella Crimi))

fra o L



Visto di regolarita contabile, che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4° del
T.U.E.L. n° 267/2000.

({24 ,
o Impegno n® .?_Diﬂl( - Euro/{ﬂﬂgt(;g Intervento 4 20 A0N - 4012407 -
Zotofth Ao 204 0k

Li oqlﬁﬁp 22

\g?ONSABIL RVIZI10 FINANZIARIO

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a:

Sindaco
Assessore
I Settore
[I Settore
111 Settore

[y iy miNy PRy




